94o, juiilet
et septembre.

1 Il existe de cette pièce une autre copie

un peu différente (cop. 6-1 48), avec la

date du mois de septembre. Voici la for-

mule finale de cette seconde copie, à

partir des mois cum stipulatione subnixa

« Manupropria subterlirmavimus et ad

creligiosos homines utriusque sexus cor-

« roborandum tradidimus. Signum Gaus-

« frido et Avane, uxori sue, donationi a

a nobis facta. S. Rodberti, filium Heriberti

u comitis. S. Emme. S. [Ejptini viceco-

«mitis. S. Villelmi, levite. S. Raimberti.

eS. Rotgrini. S. Beraldi. S. Heldegarii.

«S. Adraldi. S. Gerberti. S. Tetgrini.
kS. Vuillelmi. S. Emenoni. S. Gerberti.

511.

«S. Rannulfi. S. Odoni. Datata mense sep-
«tembrio, anno Vregnante Ludovico rege.
«Ego Clemens, levita, scripsi, datavi. Ac-

« tum Nevernis civitate. »

[Au dos Gausfredi. Chetes. La copie
du cartûlaire A. reproduit presque toutes

les variantes de ce second original, sauf la

fin, qui est semblable au premier, y com-

pris la date.]
2

1 48ajoute ici oportet.
3

i48, ut preparet.
4

i48, Gaufredus.
5 Les mots entre crochets sont fournis

par i48.
6

1 48 donatumque.
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»• 63

volumus, aliquod de rebus juris nostri ad monasterium Ciuniacum1,

quod est situm in pago Matisconense, consecratum in honore Dei

sanctorumque apostolorum Petri et Pauli, cuique preest dominus

Odo, venerabilis abbas, sub quo inibi turba clericorum Christo famu-

lans deget id est villam nostram indominicatam, vocabulo Keitadas2,

que est sita in pago Matiscense, in vicaria Bufferias, cum omnibus

adjacentiis ad ipsam pertinentibus, id est campis, silvis, pratis, aquis

aquarumve decursibus, domibus, edificiis, acolis, servis utriusque
sexus, ex quibus sunt Laraimbertus 4 cum uxore sua et infantibus,

Arverius 5 cumuxore sua et infantibus, Fulcrannus cum uxore sua et

infantibus eorum, et quicquid ad ipsum mansum aspicere videtur,
totum et ad integrum a die presenti; et6 cedimus cessumque in per-

petuum esse volumus, pro remedio animarum nostrarum et fratris

mei Gauzberti, necnon genitorum nostrorum, seu etiam omnium pa-
rentum nostrorum, insuper et pro salute omnium Christi fidelium,
ut omnes in commune Christi misericordiam consequi mereantur;
ita ut ab hac die et deinceps rectores ejusdem loci earumdem rerum

licentiam habeantes7 possidendi, tenendi, donandi, vendendi, com-

mutandi, vel quicquid exinde pro oportunitate sua elegerint 8,liberum

in omnibus potiantur arbitrium; ita ut nomina nostra in libro vite

conscribantur, et pro nobis utrisque, necnon et pro omnibus Christi

fidelibus sacrificium in presencia 9 nostra, seu post obitum nostrum pro
Domino offeratur. Si quis vero, quod evenire solet, quamvis nos

futurum esse non credamus, nos ipsi (quod absitl), aut ullus de

heredibus vel coheredibus nostris, seu aliquis homo qualibet calli-

ditate permotus, aut cupiditate perductus, ullo unquam tempore
contra hanc presentem epistolam cessionis nostrae, quam propter
nomen Domini et venerationem predictorum apostolorum ejus, spon-

1 [i.48, Cluniense.A. Cluniacense.]

s [A. male, Keitaehs.]

3 1 4.8 Huolgiscumacsoresuaetjilio suOj
Raimbertus, etc. A. Hnraimhertus.

4
Thuraimbertus?

5 1A8, Avertus.
6

i48, et deinceps.
7

fi48, habeant]
8

1^8 ajoute faciendi.

[i48, presenti vita.]
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940,
septembre

tanea voluntate fieri decrevimus, venire aut aliquid contrarium agere

temptaverit, aut tergiversator exstiterit, anathema sit, et, nisi a sua

mala voluntate resipuerit, pars ejus cum iniquis fiat in inferno, et

tam qui fecerit quam qui faciendo consenserit, cum suprascriptis

apostolis ante tribunal Christi deducat rationes; insuper inférât juxta

penam, scilicet cum conente 2 fisco, partibus illius 3 auri libras x et

quod repetit nullatenus valeat vindicare, sed presens donacio omni

tempore stabilis et illibata permaneat, cùm stipulatione subnixa.

Signum Gauzfredi commitis, et Ave, uxoris ejus, qui hanc donatio-

nemfieri et firmare decreverunt, pro amore Dei et sanctorum aposto-

lorum ejus Petri et Pauli.

Signum Eptini
4vicecomitis. Signum Gyrberti.

Signum Grimferii. Signum Antigii.

Signum Franconis. Signum Elperici.

Signum Ramberti 5. Signum Teottonis.

Signum Teodorici. Signum Teodeigrimni.

Datata mense julio anno v regnante
Luduwico rege. Ego Cie-

mens levita, ad vicem cancellarii Dominici, scripsi.

(Au dos :) Carta Gauzfredi. Donatio de villa Keytadas. Gozfredus

in Keytadas.

512.

CHARTA QUA AI FEMINA VENDIT ARIODO ET UXORI EJUS ARELT

CURTILUM ET VINEAM IN ALTREIO.

( Bibi.
nat.

cop. 6-147.)

Domno fratribus Ariodo et ux.or sua Arelt, entores, nos vero ego,

in Dei nomen, Ai, venditor, vendo vobis a die presente curtilo et

vinea qui insimul continet, juris nostri, qui es sita in pago Cabilo-

1
[iâ8, seculi.]

4 A. Emtini.
2

[i48, cogente.] 5 [A. Raimberli.]

[i48 ajoute sacri loci.)
° A. dictata.
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63.

nense, in fine Sanicacemse1, -in Altreio vocat; terminat de ambis